l$© 'HWüá
é"''''a

NO

ATA DA SESSÃO DE ABERTURA DAS PROPOSTAS DE PREÇOS DA
TOMADA DE PREÇOS N' 02/2021-SECA

Aos 24 (vinte e quatro) dias do mês de junho de 2021, às 08h30min, na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, nomeada pela portaria n' 246 de 16 de Fevereiro de 2021
reuniram-se Trago Pereira Andrade e Vasconcelos - Presidente, Maciel Manoel Farias da Salva
e vanesson Passos de Jesus - membros, para realizar a abertura das propostas de preços das
empresas habilitadas referente à Tomada de Preços N.o 02/2021-SESA, cujo o objeto .é a
CONTRATAÇÃO DOS SERVIÇOS DE REFORMA DO CENTRO DE REFERENCIA EM SAUDE
DO TRABALHADOR -- CEREST, das seguintes empresas licitantes: SERTÃO
CONSTRUÇÕES SERVIÇOS E LOCAÇOES LIDA ME. inscrita no CNPJ n' 21.IBI.254/0001-
23, representante não compareceu para a sessãol MANDACARU CONSTRUÇOES E
EMPREENDIMENTOS LIDA. inscrita no CNPJ n'27.583.854/0001-02, representante não
compareceu para a sessãol PRIME CONSTRUÇOES E LOCAÇÃO EIRELI, inscrita no CNPJ
n' 19.967.758/0001-21, representante não compareceu para a sessão; WM DE
vASCONCELOS ENGENHARIA - ME, inscrita no CNPJ n' 19.707.565/0001-31, representante
não compareceu para a sessáol RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI. inscrita no CNPJ n'
09.060.561/0001-50, representante não compareceu para a sessão; e M J PROJETO E
ENGENHARIA EIRELI ME, inscrita no CNPJ no 08.156.453/'0001 13. representante não
compareceu para a sessão. O Senhor presidente faz constar a presença na sessão do Sr
JARRO MARIO ALCES PENHA JUNIOR, controlador município. Iniciada a Sessão o Senhor
Presidente faz suas considerações iniciais em seguida prossegue com a abertura das
envelopes de Proposta de Preços fazendo constar respectivamente: M J PROJETO E
ENGENHARIA EIRELI ME. apresentou o valor da proposta de R$ 134.269,49 (cento e trinta
quatro mil, duzentos e sessenta e nove reais e quarenta e nove centavos); SERTÃO
CONSTRUÇOES SERVIÇOS E LOCAÇOES LIDA - ME, apresentou o valor da proposta de R$
135.339,92 (cento e trinta cinco mil. trezentos e trinta e nove reais e noventa e dois centavos)l
WM DE vASCONCELOS ENGENHARIA - ME, apresentou o valor da proposta de R$
141.855,72 (cento e quarenta e um mil, oitocentos e cinquenta e cinco reais e setenta e dois
centavos)IMANDACARU CONSTRUÇÕES E EMPREENDIMENTOS LIDA. apresentou o valor
da proposta de R$ 166.200,65 (cento e sessenta e seis mil. duzentos reais e setenta e cinco
centavos)l PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI, apresentou o valor da proposta de
R$ 166.332,97 (cento e sessenta e seis mil, trezentos e trinta e dois reais e noventa e sete
centavcls)l e RAMILOS CONSTRUÇÕES EIRELI, apresentou o valor da proposta de R$
167.151,01 (cento e sessenta e sete mil. cento e cinquenta e um reais e um centavo). Então o
Senhor Presidente solicita que os membros da Comissão Permanente de Licitação façam
vistas e rubricas nos documentos acima referidos. Em seguida o Senhor presidente comunica
que em virtude da necessidade da análise minuciosa das propostas de preços apresentadas
fica suspensa a presente sessão, o resultado do Julgamento será publicado na imprensa
oficial. Desta forma ficará aberto o prazo recursalprevisto no art. 109. Inciso 1, alínea "b" da Lei
8.666/93 a partir do dia útil seguinte à publicação do Resultado de Julgamento acima referido
Finalmente, de tudo às 09h:15mim, se fez constar da presente ata, que após lida e achada
conforme, segue assinada pelo Presidente e membros..da comissão Permanente de Licitação.
Tianguá/CE. 24 de junho de 2021. ,,,4'

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÕES
TRAGO PEREIRA ANDRADE E VASCONCELOS

(Presidente)

ASSINATURAS

Av. Moiscs Moita, 785 - Nenê Plácido - CEP: 62.327-335 - '1'ianguá - Ccal'á - www.tiangua.ce.gov.br
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - C(;F: Ofi.920.167-1 - Fine/F'ax: C8ü) 3671-2288/ 3671-2888

N
)õiuio de Licitiçi⑤"w"

MACIEL MANOEL FARIAS DA SILVA
(Membro)

VANESSON PASSOS DE JESUS
Membro)

JARIO MARÇO ALVES PENHA JUNIOR
CONTROLADOR GERAL DO MUNICÍPIO

[ PARTICIPANTES ASSINATURA

SERTÃO CONSTRUÇÕES
LOCAÇOES LTDA
21.181.254/0001-23.

MANDACARU CONSTRUÇOES E
EMPREENDIMENTOS LTDA. inscrita no CNPJ
n'27.583.854/0001-02.

SERVIÇOS E
ME, inscrita no CNPJ Ro

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU FnRAA
SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

PRIME CONSTRUÇÕES E LOCAÇÃO EIRELI.
nscrita no CNPJ no 19.967.758/0001-21

REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

WM DE VASCONCELOS ENGENHARIA - ME, REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
inscrita no CNPJ no 19.707.565/0001 31. SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

RAMILOS CONSTRUÇOES EIRELI. inscrita no REPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
CNPJ na 09.060.561/0001-50. iSESSAO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

M J PROJETO E ENGENHARIA EIRELI ME
nscrita no CNPJ no 08.156.453/0001-13.

EPRESENTANTE NÃO COMPARECEU PARAA
SESSÃO DE ABERTURA DA PROPOSTA DE PREÇOS

Av. Moiscs Moita, 785 - Nenê Plácido
CN}'J: 07.735.178/0001-20 - C(;F

CEP: 62.327-335 - Tianguá - Ceará - www.tiangua.ce.gov.br
6.920.167-1 - Pane/Fax:(88) 3671-22í]8/ 3671-2888